

Lucrari de reparatie a unei portțiuni de drum din s. Ciutulești r-nul Florești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 047 061,94 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra aparta in beton asfaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	1,9000	1 390,00 0,00	2 641,00 0,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k=2	100 m3	1,9000	1 330,00 0,00	2 527,00 0,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	21,9000	66,00 0,00	1 445,40 0,00
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3	190,0000	480,78 39,00	91 348,20 7 410,00
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,3100	10 980,00 0,00	14 383,80 0,00
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in	m2	2 190,0000	161,50	353 692,45

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica			3,25	7 117,50
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,6570	10 980,02 0,00	7 213,87 0,00
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	2 190,0000	132,52 2,34	290 212,55 5 124,60
		<i>Total</i>	lei			763 464,27
		Total Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra aparta in beton asfaltic Inklusiv salariu				763 464,27 19 652,10
		2. Acostamente				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,7100	1 390,00 0,00	986,90 0,00
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k=2	100 m3	0,7100	1 330,00 0,00	944,30 0,00
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcururi pe o urma	100 m3	0,7600	1 355,24 0,00	1 029,98 0,00
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	7,1000	94,50 0,00	670,95 0,00
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	730,0000	36,80 2,06	26 866,04 1 504,17
		<i>Total</i>	lei			30 498,17
		Total Acostamente Inklusiv salariu				30 498,17 1 504,17

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	793 962,44
		Asigurarea sociala	24 %	5 077,50
		Total		799 039,94
		Cheltuieli de regie	5 %	39 952,00
		Total		838 991,94
		Beneficiu de deviz	4 %	33 559,68
		Total		872 551,61
		TVA	20 %	174 510,32
				1 047 061,94
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		21 156,27

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a unei
portuni de drum din s.
Ciutulesti r-nul Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 047 061,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	114,000	65,00	7 410,00
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	188,340	65,00	12 242,10
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	23,141	65,00	1 504,16
		Total manopera				21 156,27

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	205,860	1 541,67	317 368,80
2.	1111000100013102	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	155,052	1 708,33	264 879,98
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	38,570	230,00	8 871,10
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	91,980	230,00	21 155,40
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	231,610	230,00	53 270,30
6.	1421102200000	Nisip bitumat	t	10,512	1 708,33	17 957,96
7.	23203226000401	Bitum	t	2,026	10 500,00	21 273,10
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	45,114	12,50	563,92
9.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	33,610	10,20	342,82
		Total materiale de construcții				705 683,41

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,590	550,00	324,56
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	22,031	500,00	11 015,40
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	20,608	345,00	7 109,73
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	69,299	345,00	23 908,29
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	8,030	325,00	2 609,75
6.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,906	345,00	312,54
7.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	20,279	833,33	16 899,43
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,208	500,00	604,20
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	6,943	500,00	3 471,30
10.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr.	h-ut	0,906	125,00	113,24

		(cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)				
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,558	212,00	754,32
		Total utilaje de construcții				67 122,76

Total	lei	793 962,44
Asigurarea sociala	24 %	5 077,50
Total		799 039,94
Cheltuieli de regie	5 %	39 952,00
Total		838 991,94
Beneficiu de deviz	4 %	33 559,68
Total		872 551,61
TVA	20 %	174 510,32
Total deviz:		1 047 061,94

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a unei portiuni de
drum din s. Ciutulesti r-nul Floresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia imbracamintei rutiere prin trecerea imbracamintei rutiere din piatra aparta in beton asfaltic				
1	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 390,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	500,00	1 390,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 641,00
2	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 și TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k=2	100 m3			1 330,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	500,00	1 330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 527,00
3	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			66,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	500,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 445,40
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta M300, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire h=10 cm	m3			480,78
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	65,00	39,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	230,00	46,69
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	230,00	280,37
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,20	1,53
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	345,00	89,01
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	212,00	3,18
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			91 348,20
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 980,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 383,80
6	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			161,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	65,00	3,25
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,0940	1 541,67	144,92
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 708,33	5,12
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	12,50	0,14
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	345,00	1,83
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	833,33	4,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			353 692,45
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 980,02 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	10 500,00	10 815,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	550,00	165,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 213,87
8	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			132,52 2,34
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	65,00	2,34
	111100010001310 2	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1180	1 708,33	120,95
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 708,33	3,07
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	12,50	0,12
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	345,00	1,37
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	345,00	1,37
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	833,33	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			290 212,55
		2. Acostamente				
9	TsC21A1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. I	100 m3			1 390,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,7800	500,00	1 390,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,90
10	TsC22A1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18A1 teren catg. I k=2	100 m3			1 330,00 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,3300	500,00	1 330,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			944,30
11	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 355,24 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	345,00	411,24
	2952260003552	Buldozer pe senile pt. 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	125,00	149,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 029,98
12	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			94,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	500,00	94,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			670,95
13	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			36,80 2,06
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	65,00	2,06
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	230,00	28,98
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	10,20	0,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	500,00	1,76
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	212,00	0,21
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	325,00	3,58
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	345,00	0,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 866,04

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.